
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  686 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

PRESA D'ATTO DEL VERBALE REDATTO DALLA 
COMMISSIONE DI COLLAUDO PER IL NUOVO IMPIANTO 
STRADALE DI DISTRIBUZIONE GAS METANO REALIZZATO 
DALLA SOC. COOP LOMBARDIA SOC. COOPERATIVA A R.L. 
IN FREGIO ALLA S.P. 12 AL KM. 3 + 304

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/09/2023

 694

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI19/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 686 DEL 19/09/2023

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DEL VERBALE REDATTO DALLA COMMISSIONE DI COLLAUDO
PER IL NUOVO IMPIANTO STRADALE DI DISTRIBUZIONE GAS METANO

REALIZZATO DALLA SOC. COOP LOMBARDIA SOC. COOPERATIVA A R.L. IN
FREGIO ALLA S.P. 12 AL KM. 3 + 304

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE

Vista la Determinazione n. 651 del 06.09.2023, mediante la quale veniva nominata
la Commissione di Collaudo, ai sensi dell’art. 94 della L.R. 06/2010, per il nuovo impianto
stradale di distribuzione gas metano realizzato, in fregio alla S.P. 12 – Km. 3 + 304, dalla
soc. COOP LOMBARDIA SOC. COOPERATIVA A R.L.;

Visto che in data 15 settembre 2023, la Commissione di collaudo così composta:

- Geom. Angelo Sormani Responsabile
Area Territorio e Attività
Economiche

- Arch. Tommaso Gorla Istruttore
Tecnico  Area  Territorio  e  Attività
Economiche

- Isp. Salvatore Saddi in
rappresentanza  del  Comando
Provinciale VV.F di Milano

- Ing. Vito Gerardo Cipriano in
rappresentanza  dell’Agenzia  delle
Dogane

- Dr. Marco Caldiroli in
rappresentanza di ATS Milano Città
Metropolitana – Tecnico Prevenzione
UOS PSAL

- Dr. Laura Lombardi in
rappresentanza  di  A.R.P.A.
Lombardia

ed in presenza dei sigg.ri

- Sig. Corrado Marino 



DETERMINAZIONE N. 686 DEL 19/09/2023

- Sig. Gianfranco Di Scioscio in
rappresentanza  della  soc.  COOP
LOMBARDIA SOC. COOP a r.l.

- Ing. Francesca Tacchi in
rappresentanza dello STUDIO NI-MA
- Progettista

- Sig. Gianluca Bonino in
rappresentanza  della  ditta  CUBO
GAS  –  Impresa  esecutrice  delle
opere

- Sig. Mattia Marzorati in
rappresentanza  della  ditta  TSG  –
Impresa esecutrice delle opere

si riuniva presso l’impianto stradale di distribuzione carburanti realizzato in fregio alla SP.
12 – Km. 3 + 304, al fine di accertare la funzionalità, la sicurezza e l’idoneità tecnica delle
attrezzature installate per l’erogazione del  gas metano,  nonché la generale conformità
dell’impianto  al  progetto  presentato,  compilando  il  verbale  di  collaudo  previsto  dalla
normativa vigente;

Visto  il  parere  favorevole  senza  condizioni  espresso  da  tutti  gli  intervenuti,  si
procedeva a collaudare l’impianto di distribuzione gas metano;

Visto che, pertanto,  necessita prendere atto del  verbale di  collaudo compilato e
sottoscritto da parte di tutti i componenti della Commissione, dando specificamente atto
che lo stesso riguarda unicamente l’impianto di erogazione del gas metano;

Visto quanto disposto dalla L.R.  02.02.2010, n.  6 e dalla D.G.R. Lombardia n.
X/6698 del 09.06.2017;

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 28.07.2023;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

DETERMINA

1. di prendere atto dell’allegato verbale di collaudo, compilato e sottoscritto da parte di
tutti  i  componenti  dell’apposita  commissione  di  collaudo,  relativo  al  impianto
stradale di distribuzione gas metano realizzato in fregio alla S.P. 12 al Km. 3 + 304
dalla soc. COOP LOMBARDIA SOCIETA’ COOPERATIVA a r.l.;

2. di dare atto che tale verbale non riguarda unicamente l’impianto di erogazione del
gas metano, in quanto il restante impianto risulta già collaudato in data 18.05.2021; 

3. di  dare atto,  infine,  che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito
all’apposizione del visto  da parte del Responsabile dell’Area  competente.



DETERMINAZIONE N. 686 DEL 19/09/2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO
 E ATTIVITA’ ECONOMICHE

f.to Angelo SORMANI

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005.










		2023-09-19T06:38:37+0200
	SORMANI ANGELO




